信工团字〔2025〕7号

各二级学院党总支、分团委：

为切实做好团员推优入党工作，结合学院实际，现开展

本学期“二推”工作，“二推”即向党组织推荐入党积极分子

作为发展对象初步人选。有关工作事宜通知如下：

一、推荐条件

1.入党动机端正。政治立场坚定，崇尚科学精神，无宗

教信仰，热爱祖国、热爱中国共产党，认真贯彻执行党的基

本路线和方针政策，坚持党的四项基本原则。

2.通过推荐优秀团员，已成为入党积极分子（即通过

“一推”），通过网上党校考试，获得入党积极分子结业证

书。

3.入党积极分子经过至少 1 年的培养教育和考察，基本

具备党员条件。

4.入党积极分子期间，按《杭州电子科技大学信息工程

学院“新学习”考核卡试行办法》的要求，完成相应的理论

学习和实践活动。

注：“青马工程”学员为入党积极分子的培养期间参加的

理论学习、社会实践等课程应当记入入党积极分子的考察材

料和当年的理论及实践学习中，可等量替代“新学习”考核

卡。

5.本学期转专业的同学按上学期所在团支部参加推荐

评选。

6.大四年级下学期原则上不进行推荐优秀团员为党员

发展对象初步人选（即“二推”），如有特殊情况，可经本人

申请、团支部上报，由二级学院分团委上报院团委进行审批。

7.凡属于下列情况之一者，不予以发展：

（1）在考试、考查课以及党校考核中违纪的；

（2）在校学习工作期间受过处分，尚未撤销的；

（3）推优上学期挂科暂不发展；

（4）其他不符合“推优”条件的情况。

二、推荐步骤

学院成立学院“推优”工作领导小组，指导各级团组织

开展“推优”工作，党委副书记任领导小组组长，团委书记

任副组长，各二级学院党总支副书记为组员；二级学院成立

二级学院“推优”工作小组，二级学院党总支副书记任组长，

分团委书记任副组长，辅导员为组员。在“推优”工作中由

辅导员实际承担所在党支部的相关工作。

1.团支部提出召开“推优”大会申请,经上级团组织批准

同意后,由团支部书记主持召开。上级团组织负责“推优”工

作的监督考核,确保“推优”工作标准严格、流程规范。

2.各团支部召开推优大会的流程是：

（1）各团支部召开大会，团支部组织委员介绍发展对象

初步人选的推荐条件，符合条件的个人自主申请。

（2）团支部书记主持召开团支部大会。清点参加“推优”

大会的团员人数,须有半数以上有表决权的团员到会方可进

行。

（3）团支部委员会介绍符合“推优”条件的候选人情况,

候选人的产生应遵循学院、二级学院关于团员评优的机制。

（4）候选人逐一上台，进行 PPT 形式演讲。演讲内容

包括：思想品德、学习态度及成绩、综合测评结果、担任学

生干部及参加各类活动情况等，重点介绍入党动机和接受培

养教育的体会认识。演讲时长建议 3 分钟。到会人员采取民

主投票的方式，赞成人数超过应到会有表决权团员的半数以

上的候选人,并现场公布，进入考察环节。报上级团组织备案

后提供给党支部。

（5）会议应通知二级学院分团委派出代表，负责监督评

选过程是否规范、候选人是否符合要求。

3.经团支部发展的团员，由团支书总结会议并填写《杭

州电子科技大学信息工程学院发展对象初步人选登记表》

（团支部）（附件 1）。以支部为单位将纸质附件 1 上报二级

学院分团委，由二级学院分团委组织审查候选人资格并签署

意见，若发现推选对象不符合推选条件，则取消候选人资格，

对发展对象初步人选予以公示附件 2（不少于 5 个工作日）。

公示结束，由党支部和党组织填写：附件 1 党支部意见。考

察过程不唯票，应当结合平时掌握的情况，提出组织意见，

形成书面材料。

4.党支部确定发展对象初步人选，填写《杭州电子科技

大学信息工程学院2024-2025学年第二学期发展对象初步人

选推优名单汇总表》（附件 3）进行留档，并在 2025 年 3 月

31 日 12:00 前将本党支部汇总表以“党支部名称”命名，发

送到院中特会邮箱：zhongtehui@hziee.edu.cn。

5.填写《杭州电子科技大学信息工程学院团组织推优入

党审核表》（附件 4），汇总至相应党支部，放入学生党员个

人档案袋中。

6.经党支部广泛讨论研究后，对条件成熟者可列为发展

对象初步人选并进一步进行培养、考察。

三、联系人及联系方式

1、机械工程学院

傅莉玲（教师）：0571-58613656

戴  林（学生）：18868759251

邮箱：jxgcxytw@hziee.edu.cn

2、管理学院

赵若兰（教师）：0571-58619146

郭梦缘（学生）：18868427214

邮箱：glxytw@hziee.edu.cn

3、经济学院

石婷婷（教师）：0571-58619152

李馨熠（学生）：13018989283

邮箱：jjxystu@hziee.edu.cn

4、电子工程学院

俞滢滢（教师）：0571-58619153

倪许颖（学生）：13967936919

邮箱：hdxgdztx@163.com

mailto:jxgcxytw@hziee.edu.cn
mailto:glxytw@hziee.edu.cn
mailto:jjxystu@hziee.edu.cn
mailto:hdxgdztx@163.com

5、计算机学院

张弘祖（教师）：0571-58619151

施文傲（学生）：15088653350

邮箱：jsjxytw@hziee.edu.cn

附件：1.杭州电子科技大学信息工程学院发展对象初步

人选登记表（团支部）

2.杭州电子科技大学信息工程学院推选发展对象初步

人选公示榜

3.杭州电子科技大学信息工程学院2024-2025学年第二

学期发展对象初步人选推优名单汇总表

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会

2025 年 3 月 4 日

mailto:jsjxytw@hziee.edu.cn

附件 1

团支部  参加人数

（实到\应到）
 时间  地点

计票人  监票人  二级学院

团委代表

评选

结果

姓名 联系方式
申请入

党时间

确定入党

积极分子

时间

现任

职务

现场

票数

备注（是

否当选）

评选

过程

会议应到  人，实到  人；在团委代表的监督下通过个人演讲、公平竞选、

民主投票、现场唱票等过程，最终确定共计  位同学为本学期发展对象初步人选。

    团支书签名:

年 月 日

分院

团委

意见 分团委书记签名：

 年 月 日

党支部

意见
党支部书记（签章）：

 年 月 日

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会制表

附件 2

通过团支部大会推选，经二级学院分团委审查，现将发展对象

初步人选公示如下：

姓名 性别 出生年月 担任职务等情况 所在团支部

对以上人员如有不同意见，可于××月××日××时之前，向

学院团委反映。

年      月      日（盖章）

附件 3

序号 学号 专业班级 姓名 性别 出生日期 籍贯 民族
入党申

请时间

确定入党

积极分子

时间

确定发展对

象初步人选

时间

所在党支部
联系方式（长

号）
辅导员

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会制表